[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 10 июня  2025 г.                                                                                     № 00
Об утверждении Заключения о результатах  публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом Пениковского сельского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Заключение о результатах  публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год», состоявшихся 22 мая 2025 г. (Приложение).
2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.
3. Настоящее решения вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пениковского сельского поселения                              В.Н. Бородийчук
Приложение

к решению совета депутатов

 Пениковского сельского поселения
№ 00 от 10.06.2025
Заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год»
Д.Пеники

22.05.2025
Публичные слушания назначены:

Решением совета депутатов Пениковского сельского  поселения Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 29.04.2025 № 13 «О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год».

Дата, время и место проведения:

22 мая 2025 года, 16 часов 00 минут, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Пеники, ул. Новая, д. 33.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Совет депутатов Пениковского сельского  поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Полное наименование обсуждаемого проекта: отчет об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год
Форма проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением Пениковского сельского поселения отчета исполнения бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год.
 В период с момента оповещения жителей Пениковского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний до Заключения о результатах публичных слушаний с 29.04.2025  по 22.05.2025 проведено:

1. Информирование жителей и заинтересованных лиц

- размещение на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru в сети «Интернет»:

1) Решение совета депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.04.2025 № 13 «О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год» с приложением годового отчета об исполнении местного бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год

2) Решение совета депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.04.2025 № 13 о проведении публичных слушаний размещено в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) 18.04.2024 г.
3). Решение совета депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.04.2025 № 13 «О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год»  на информационных стендах Пениковского сельского поселения.
2. Рассмотрение и обсуждение годового отчета об исполнении местного бюджета Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год.

        В публичных слушаниях приняли участие жители Пениковского сельского поселения, депутаты, сотрудники местной администрации Пениковского сельского поселения. Согласно регистрации, в публичных слушаниях приняли участие  15 человек.
В установленный срок в комиссию по организации и проведению публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год устных или письменных обращений не поступало.

        На все заданные в ходе слушаний вопросы получены исчерпывающие ответы.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания обсуждения годового отчета об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год состоявшимися.
        2. Разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www. peniki47.ru в сети «Интернет» настоящее Заключение о результатах  публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об исполнении бюджета Пениковского сельского поселения за 2024 год» в установленные действующим законодательством РФ сроки.

Председатель                                                                                  В.Н. Бородийчук
Секретарь                                                                                        О.В. Кондратьева
_1440398697.unknown